iii. durante os primeiros 12 (doze) meses da CONCESSÃO, contados da ASSUNÇÃO DOS SERVIÇOS, também

as RECEITAS EMDEF, em razão da assunção dos contratos privados celebrados pela EMDEF.

a. Nos contratos celebrados pela EMDEF é cobrado o preço de R$ 155,47 (cento e cinquenta e
cinco reais e quarenta e sete centavos) por tonelada de resíduos recebida.

b. Nos contratos celebrados pela SABESP é cobrado o preço de R$ 87,37 (oitenta e sete reais e
trinta e sete centavos) por tonelada de resíduos recebida.

22.2. Contraprestação Pública Mensal

[...]

A  existência  de  cobertura  securitária  não  exime  a  CONCESSIONÁRIA  da  responsabilidade  de  substituir  BENS
REVERSÍVEIS porventura danificados ou inutilizados.

28. GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO

28.1. Na  assinatura  do  CONTRATO,  a  CONCESSIONÁRIA  apresentou  ao  PODER  CONCEDENTE  a  GARANTIA  DE
EXECUÇÃO DO CONTRATO, no valor de R$ 10.503.897,00 (dez milhões, quinhentos e três mil, oitocentos e noventa e
sete reais, equivalente a 10% dos investimentos em CAPEX previstos na PROPOSTA COMERCIAL.

28.2. O valor da GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO diminuirá conforme os investimentos em CAPEX são realizados
pela CONCESSIONÁRIA, na forma da sua PROPOSTA COMERCIAL, sendo certo que a GARANTIA DE EXECUÇÃO

[...]

ESSE AMBIENTAL FRANCA SPE LTDA
CNPJ: 54.563.187/0001-60

CONTRATO nº: 100/2024
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2024
VIGÊNCIA: 01/07/2024 a 30/06/2054

OBJETO: GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COLETA, ECOPONTOS, LIMPEZA DE FEIRAS LIVRES E MANUTENÇÃO DE ÁREA VERDE

R$  2.754.322.392,00 (dois bilhões, setecentos e cinquenta e quatro milhões, trezentos e vinte e dois mil, trezentos e 
noventa e dois reais).

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais,
atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do